
«i 25 RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

SERVIS NÁKLADNÍCH VOZIDEL A OSTATNÍCH
PROSTŘEDKŮ

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

ČI. 1 Smluvní strany

Objednatel: ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
spisová značka: В 2341, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 11 -902931 /0100
IČO:/DIČ: 601 93 531 / CZ60193531
zastoupen: Mgr. Janem Duspévou, předsedou představenstva, a

Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené rámcové smlouvy o dílo a dílčích 
smluv ve věcech:
a/ smluvních a realizace dílčí zakázky: 

Ы technických a realizace dílčí zakázky

(dále též jen „Objednatel )

Zhotovitel: FOPO IL s.r.o.
se sídlem: Lipárecké nám. 654, 394 64 Počátky
spisová značka: KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 6894
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 287338198/300
IČO / DIČ: 25159861 / CZ25159861
zastoupen: Adolf Lehejček

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené rámcové smlouvy o dílo a dílčích 
smluv ve věcech:
a/smluvních: 
b/ technických a realizace dílčí zakázky: 

(dále též jen „Zhotovitel )

Objednatel a Zhotovitel (společně též „Smluvní strany") níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo na servisování nákladních vozidel a ostatních prostředků 
(dále jen též jen „Smlouva") v souladu s platnou legislativou v následujícím znění.

28125



ČI. 2 Základní údaje
2.1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek při provádění dílčích zakázek na služby 

spočívajících v provádění servisních úkonu a činností na nákladních vozidlech a ostatních 
prostředcích techniky (dále a výše také souhrnně „technický prostředek" nebo „vozidlo"), 
zadávaných Objednatelem v souladu a na základě této Smlouvy po dobu její účinnosti, a úprava 
vzájemných vztahů, práv a povinností Smluvních stran.

2.2 Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele zajistit servis technických prostředků, jež jsou ve 
výhradním vlastnictví Objednatele a podmínky pro jejich provozování v souladu s platnou 
legislativou.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, jakož i dílčí smlouvy a plnit závazky, 
dluhy z nich plynoucí.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
к řádnému plnění této Smlouvy, resp. к plnění dílčích smluv uzavřených na základě a v souladu 
s touto Smlouvou.

ČI. 3 Předmět Smlouvy, dílčí objednávky
3.1 Zhotovitel bude provádět servis, údržbu a opravy včetně dodání náhradních dílů na nákladních 

vozidlech a ostatních technických prostředcích Objednatele. Dílem se rozumí služba (oprava, 
servis apod.), provedená na základě dílčí objednávky.

(souhrnně dále též „servisní činnosti" nebo jen „činnosti" anebo „dílčí zakázka").
3.2 Smluvní strany se dohodly, že dílčí objednávky se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb 

Objednatele. V návaznosti na to Zhotovitel prohlašuje, že šije vědom, že uzavření této smlouvy mu 
nezakládá právo na plnění dle dílčích objednávek.

3.3 Dílčí objednávky budou zasílány prostřednictvím e-mailu na adresu: Každá 
dílčí objednávka bude obsahovat specifikaci (servis, oprava, druh technického prostředku apod.) a 
požadovaný termín plnění. Zhotovitel je povinen potvrdit e-mailem odesílateli převzetí dílčí 
objednávky a potvrdit požadovaný rozsah a termín plnění.

3.4 Kontaktní osoby Objednatele, které jsou oprávněny zadávat dílčí objednávky Zhotoviteli v souladu 
s touto Smlouvou:

3.5 Kontaktní osoby Zhotovitele, které jsou oprávněny potvrzovat převzetí dílčí objednávky od 
Objednatele a potvrzovat požadovaný rozsah a termín plnění v souladu s touto Smlouvou:

3.6 Součástí předmětu dílčí zakázky jsou kromě povinnosti Zhotovitele spočívající v provedení 
vlastních prací též služby, práce a jiné výkony Zhotovitele s prováděním činností související, tj. 
zejména dodávka materiálů, komponentů či výrobků a zařízení potřebných pro řádné provedení 
dílčí zakázky a příp. provedení vyzkoušení dílčí zakázky. Zhotovitel je povinen pro provedení 
činností na technickém prostředku předat nejpozději při přejfmce technického prostředku 
Objednateli veškerou nutnou dokumentaci potřebnou dle platné legislativy a dále sjednanou mezi 
Smluvními stranami.

Zhotovitel je povinen provádět a při provádění dílčí zakázky postupovat v souladu se 
závaznými předpisy a technologickými postupy prací, danými výrobcem daného technického 
prostředku.

ČI. 4 Práva a povinnosti Smluvních stran
4.1 Zhotovitel je povinen provést dílčí zakázku jako celek a jeho jednotlivé součásti v souladu a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou, dalšími dokumenty uvedenými ve Smlouvě a dílčí 
smlouvou.



4.2 Realizace dílčí zakázky - všechny servisní činnosti, ev. další práce a dodávky musí odpovídat ČSN 
normám a platným obecné závazným předpisům a požadavkům Objednatele. Zhotovitel odpovídá 
za to, že dílčí zakázka plně vyhoví podmínkám, stanoveným platnými právními předpisy a 
podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. Zhotovitel je povinen provést dílčí zakázku ve vysoké 
kvalitě odpovídající charakteru a významu dílčí zakázky.

4.3 Dílčí zakázka bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN nebo EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují. Doporučené údaje normy ČSN nebo EN se pro 
předmět plnění dílčí zakázky dle této Smlouvy považují za normy závazné. Při rozdílu 
v ustanoveních normy platí ustanovení normy výhodnější pro Objednatele.

4.4 Zhotovitel není povinen pro provádění dílčí zakázky používat pouze nové a nepoužité materiály, 
výrobky, potřebné pro realizaci dílčí zakázky, avšak je povinen předat technický prostředek po 
provedení servisních činností, jenž bude splňovat veškeré požadavky, stanovené platnými zákony 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, 
normám a předpisům a na dílčí zakázku poskytne záruku na jakost.

4.5 Zhotovitel zajistí a dodá veškerý potřebný materiál a práce к provedení dílčí zakázky.

4.6 Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění servisní činnosti platnou legislativu (v oblasti 
bezpečnosti a zdraví při práci zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo při poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - „BOZP"), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a další související předpisy, v 
oblasti ochrany životního prostředí zejména platné právní předpisy týkající se nakládání s odpady 
apod.).

4.7 Zhotovitel je povinen provádět servisní činnosti pouze prostřednictvím osob kvalifikovaných, 
odborně způsobilých к provádění jednotlivých servisních činností.

4.8 Zhotovitel nese nebezpečí škody na technickém prostředku až do předání technického prostředku 
Objednateli po servisu.

4.9 Zhotovitel je povinen provádět servisní činnosti v souladu s technologickými postupy, danými 
výrobcem vozidla.

4.10 Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu s příslušnými ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, navrhnout Zhotoviteli změnu rozsahu předmětu dílčí zakázky a (zejména 
omezení nebo rozšíření rozsahu dílčí zakázky o další event, dodávky a činnosti, které se mohou 
během realizace servisních činností vyskytnout a které nejsou zahrnuty do předmětu dílčí zakázky 
v souladu s postupem uvedeným ve VOP.

4.11 Komunikačním jazykem pro zadání dílčích zakázek, jakož i pro plnění dílčích smluv, je stanoven 
český jazyk, nebude-li dohodnuto výslovně jinak. V případě, že nějaká část dokumentace sepsané 
ve více než jednom jazyce, bude mít vždy přednost verze vyhotovená v českém jazyce.

ČI. 5 Místo a doba plnění
5.1 Objednatel si dílo převezme osobně nebo osobou jím pověřenou, převzetí potvrdí na dodacím listu, 

který bude přílohou faktury, uvedením svého jména, podpisem dle podpisového vzoru, popřípadě 
otiskem razítka Objednatele.

5.2 Dílo - dílčí objednávka - bude zhotoveno v termínu dle dohody smluvních stran, přičemž termín 
potvrdí Zhotovitel Objednateli při potvrzení dílčí objednávky.

ČI. 6 Cena servisních činností a platební podmínky
6.1 Cena za provedení dílčí zakázky je stanovena dohodou jako cena smluvní, bez DPH a bude 

účtována dle skutečně provedených prací a dodávek Zhotovitele.

6.2 Cena za Zhotovitelem užité náhradní díly bude Zhotovitelem účtována v čase a místě obvyklá a 
v případě požadavku Objednatele bude výše této ceny Zhotovitelem doložena před užitím takových 
náhradních dílů a ze strany Objednatele schválena. Objednatel je oprávněn si případně zajistit 
náhradní díly a komponenty od jiného dodavatele. V takovém případě je Zhotovitel případně 
upozornit na nevhodnost náhradních dílů a komponent.



6.3 Cena za provedené plnění dílčí zakázky bude Objednatelem hrazena vždy po řádném a úplném 
dokončení dílčí zakázky na základě faktur - daňových dokladů (dále jen „faktura") vystavených po 
předání a převzetí technického prostředku.

6.4 Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Zhotovitele používaný 
pro jeho ekonomickou činnost uvedený v čl. 1 této Smlouvy, a v případě, že je Zhotovitel plátce 
DPH, zveřejněný v registru plátců DPH.

6.5 Adresy pro doručení faktur:

■ v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Stětí;

V případě elektronické faktury si Zhotovitel vyžádá písemný souhlas Objednatele.

6.6 Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 14 dnů od jejího doručení Objednateli, tj. na 
fakturační adresu Objednatele uvedenou v této Smlouvě.

6.7 V případě, bude-li faktura vystavená Zhotovitelem obsahovat chybné či neúplné údaje, je 
Objednatel oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli zpět bez zaplacení. Zhotovitel je povinen vystavit 
novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji Objednateli. V tomto případě nemá 
Zhotovitel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a 
Objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů 
počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační adresu 
Objednatele.

6.8 Závazek úhrady faktury Objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

6.9 Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel 
stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet 
Zhotovitele uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané 
hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře 
(daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Objednatel v 
takovém případě oprávněn místo Zhotoviteli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, 
event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného 
plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. 
Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Zhotovitele tak bude splněn dluh 
Objednatele vůči Zhotoviteli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 
Zhotovitele.

6.10 O postupu Objednatele dle odstavce 6.9. výše bude Objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

6.11 Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odst. 6.9. je v souladu se zákonem o DPH 
a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Objednatele 
a nezakládá ani nárok Zhotovitele na náhradu škody.

6.12 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur Zhotoviteli, pokud 
bude na Zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení, a to buď rozhodnutí o tom, že se úpadek Zhotovitele zjišťuje a/nebo 
rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího 
insolvenčního řízení, není prodlením Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí 
Objednatel fakturu do 14 dnů ode dne, kdy obdrží od Zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí 
insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo 
o způsobu řešení úpadku, bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, v platném znění.

6.13 Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů, konkrétně 
nařízení vlády 351/2013 Sb., v platném znění.



Čl. 7 Předání a převzetí vozidla po servisní činnosti a nebezpečí nahodilé škody
7.1 Předání a převzetí technického prostředku se uskutečni neprodleně po řádném dokončení plnění 

dílčí zakázky, v souladu a způsobem výslovné dohodnutým v dílčí smlouvě. Zhotovitel je povinen 
po dokončení plnění dílčí zakázky vyzvat Objednatele telefonicky к převzetí technického 
prostředku a to na telefonní čísla oprávněných osob Objednatele pro realizaci dílčí zakázky.

7.2 Objednatel je povinen převzít technický prostředek pouze, bude-li dílčí zakázka provedena řádně, 
tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků.

7.3 Veškerá dokumentace potřebná dle platné legislativy musí být Objednateli předána v českém 
jazyce. Bez dané dokumentace předané Objednateli, nelze považovat závazek Zhotovitele za 
splněný, tj. nebude-li Zhotovitelem spolu s technickým prostředkem provedené servisní činnosti 
předána i dokumentace dle platné legislativy, má se za to, že plnění Zhotovitele nebylo řádné, tj. 
bez vad.

7.4 Po dobu provádění servisní činnosti nese nebezpečí nahodilé škody na technickém prostředku 
Zhotovitel.

ČI. 8 Práva zvadného plnění, záruka
8.1 Práva Objednatele z vadného plnění a záruka na servisní činnosti se řídi dle podmínek uvedených 

v této Smlouvě v souladu s platnou legislativou, zejména Občanským zákoníkem.

8.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedeni plnění dílčí zakázky, tj. servisní činnosti a 
případné dodávky náhradních dílů a komponentů realizované v rámci dílčí zakázky v délce trváni 
dvaceti čtyř (24) měsíců. Záruční lhůta na plnění dílčí zakázky začíná běžet dnem předání 
technického prostředku po provedení servisních činností.

8.3 Zhotovitel přejímá zejména záruku za to, že servisní činnost (případně dodávky náhradních dílů) 
bude během záruční doby:

a) bez jakýchkoliv vad,

b) splňovat všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy na 
základě této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy Objednatelem,

c) mít vlastnosti Smlouvou vymíněné nebo, pokud tato Smlouva takové vlastnosti 
nestanoví, vlastnosti obvyklé к účelu sjednanému v této Smlouvě či dílčí smlouvě,

d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, 
normám a předpisům a požadavkům výrobce vozidla,

e) způsobilá к účelu sjednanému dle Smlouvy, a

0 bez chyb a nedostatků.

8.4 Vady plnění, které zjistí Objednatel v záruční době, oznámí Objednatel Zhotoviteli do konce 
záruční doby. V reklamaci musí být vada popsána. Objednatel oznámí Zhotoviteli vadu písemně.

8.5 Zhotovitel je povinen se ke každé doručené reklamaci písemně bez zbytečného odkladu vyjádřit. 
Ve vyjádřeni buď vadu uzná a v případě, že vadu neuzná, musí uvést konkrétní důvod, z kterého 
vadu neuznává. Jestliže se Zhotovitel do 3. dne ode dne doručení reklamace nevyjádří, vadu 
uznává.

8.6 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu oznámenou Objednatelem Zhotoviteli ve lhůté do 15 dnů od 
oznámení vady Objednatelem, nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8.7 Zhotovitel přijímá písemné reklamace vad na poštovní adrese: FOPO II., s.r.o. Lipárecké nám. 654 
Počátky 394 64 nebo na e-mailové adrese

8.8 Kromě povinností Zhotovitele vyplývajících z vadného plnění Zhotovitele a záruky je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli vzniklé prokázané škody, které Objednateli vzniknou v souvislosti 
s vadným plněním Zhotovitele.

Čl. 9 Smluvní pokuty a úrok z prodlení



9.1 Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů.

9.2 Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním sjednaného termínu provedení servisní činnosti, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5% z Ceny dílčí 
zakázky za každý i započatý den prodlení.

9.3 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při převzetí vozidla v dohodnutém termínu, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny dílčí 
zakázky za každý nedodělek či vadu dle příslušné dílčí smlouvy.

9.4 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době

9.4.1 Při prodlení se splněním stanoveného termínu odstranění reklamované vady plnění dílčí 
smlouvy, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 
200,- Kč za každou vadu a den prodleni.

9.4.2 Pokud Zhotovitel nebude písemné reagovat na písemnou reklamaci vady v dohodnutých 
lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem vzhledem к rozsahu a 
složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
úhradu další smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každou oprávněnou reklamaci.

9.4.3 Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích a v 
reklamaci je vada Objednatelem oprávněně označena za vadu bránící řádnému užívání 
vozidla, sjednávají obě Smluvní strany smluvní pokuty ve dvojnásobné výši smluvních pokut, 
uvedených v předchozích dvou odstavcích

9.5 Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou.

9.6 Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

9.7 Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování.

9.8 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu.

9.9 Zhotovitel prohlašuje, že považuje smluvní pokuty za přiměřené povaze povinnostem, ke kterým se 
vážou.

Čl. 10 Další ujednání
10.1 Pro případ, že tato Smlouva či dílčí smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění 
této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí 
Objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Smlouva a/nebo dílčí smlouva 
nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůté a ve formátu dle zákona o 
registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na 
ceoroas.@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu v registru smluv či 
již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy v 
registru smluv ze strany Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu 
zaplacení Zhotoviteli. V případě, že Zhotovitel požaduje anonymizovat ve Smlouvě a/nebo dílčí 
smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, 
pak je povinen tyto údaje včetně odůvodněni oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat 
nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy písemně Objednateli. Neučiní-li tak platí, že Zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy a/nebo dílčí smlouvyv plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, 
které dle názoru Objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejněni dle zákona o 
registru smluv.

10.2 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní



odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat 
na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této Smlouvy. Etický kodex 
v platném znění je uveřejněn na webových stránkách Objednatele www.ceproas.cz . Objednatel je 
oprávněno Etický kodex jednostranné měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž 
Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených 
webových stránkách.

10.3 Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná Smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti.

10.4 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu trvání této 
Smlouvy a po dobu trvání dílčích smluv dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v 
obchodním styku specifikované a Objednatelem uveřejněné na adrese 
https://www.ceDroas.cz/vvberova-rizeni a etické zásady obsažené v Etickém kodexu.

10.5 Objednatel pro účely plnění smlouvy se Zhotovitelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů Objednatele zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Zhotovitele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na https.v/www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

10.6 Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích ze Smlouvy a veškeré 
důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Zhotovitele jdou к tíži Zhotovitele a Zhotovitel se 
nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění povinností třetí 
osobou.

10.7 Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit újmu vzniklou při plnění této Smlouvy a dílčích smluv a v 
souvislosti s ní nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z této Smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy. Pro náhradu majetkové a nemajetkové újmy se užijí příslušná ustanovení platné 
legislativy, nebude-li mezi Smluvními stranami výslovně a písemně dohodnuto jinak.

10.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které budou označeny 
za důvěrné informace.

10.9 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat 
Zhotovitel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Zhotovitele či vykonávající 
vliv v dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Zhotovitelem a ani jím poskytované plnění 
předmětu zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace spojených 
národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či mezinárodních 
organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by 
mohly bez dalšího vést к odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných 
států či mezinárodních organizací.

Čl. 11 Doba trvání Smlouvy, způsoby ukončení
11.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2026 ode dne nabytí platnosti a účinnosti. 

Účinnost Smlouvy nastane dnem, kdy bude uzavřena Smlouva, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis jinak.

11.2 Tato Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran. Je-li u 
podpisů zástupců Smluvních stran uvedeno více dní, považuje se za okamžik uzavření den 
pozdější.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva, jakož i dílčí smlouva uzavřená na základě této 
Smlouvy zaniká mimo uplynutí doby též písemnou dohodou Smluvních stran či jednostranným 
právním jednáním jedné ze Smluvních stran v souladu s platnou legislativou.

11.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem, 
také z důvodu:

http://www.ceproas.cz
https://www.ceDroas.cz/vvberova-rizeni_a_etick%c3%a9_z%c3%a1sady_obsa%c5%been%c3%a9_v_Etick%c3%a9m_kodexu
https://https.v/www.ceproas.cz


■ bezdůvodné odmítnutí uzavřít dílčí smlouvu,

* Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo

■ bude vůči němu podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění;

■ opakované nedodržení podmínek stanovených Smlouvou;

■ Zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy 
a dílčích smluv;

■ pravomocné odsouzeni Zhotovitele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, kromě z důvodů uvedených v občanském
zákoníku a ze všech důvodů uvedených v odstavci výše, také z důvodu:

■ bezdůvodné odmítnutí Zhotovitele dílčí smlouvu splnit,

■ prodlení Zhotovitele s provedením servisní činnosti.

11.6 Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy a/nebo od dílčí smlouvy, kromě
důvodů uvedených v občanském zákoníku též z důvodu:

• prodlení Objednatele s platbou za předmět plnění dílčí smlouvy o více než 30 dnů

* Objednatel vstoupí do likvidace nebo

• bude ve vztahu к němu zjištěn úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění,

■ pravomocné odsouzení Objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez 
udání důvodu ve výpovědní lhůté dvou (2) měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem v 
měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena.

11.8 Odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

11.9 Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto 
článku Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé 
Smluvní straně nebo doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedené v této 
Smlouvě nebo v dílčí smlouvě na adresu Smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí 
den od uložení zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento 
účel navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do tří (3) dnů od vzniku 
takové změny.

11.10 Výpovědí se tato Smlouva a/nebo dílčí smlouvy ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončení této Smlouvy.

Čl. 12 Závěrečná ustanovení
12.1 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 

nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení 
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy.

12.2 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu. Smluvní strany si 
výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku, se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze 
Smlouvy ani její části třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 občanského zákoníku.

12.3 Smluvní strany se zároveň dohodly, že Zhotovitel je oprávněn postoupit tuto Smlouvu a/nebo dílčí 
smlouvy jako celek či jednotlivá práva a/nebo povinnosti z nich plynoucí na třetí osoby pouze s 
předchozím souhlasem Objednatele.



12.4 Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti se servisní činností ujednány, jsou obsaženy v 
textu této Smlouvy včetně jejich příloh, Závazných podkladech a dokumentech, na které Smlouva 
výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší 
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v 
plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné 
ujednání, které by tuto Smlouvu ke dni jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

12.5 Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě a/nebo dílčí smlouvě, musí být učiněno, není-li ve 
Smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 
občanského zákoníku, řádné podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e
mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

12.6 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud 
to právní předpisy umožňují, a to pouze vzestupné číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran na téže listině.

12.7 Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek (dále a výše také jen „VOP“), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 
V případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost 
ustanovení v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden s počátečním velkým 
písmenem a není-li jeho význam definován ve Smlouvě, má význam uvedený ve VOP a/nebo v 
dokumentech, na které Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se s VOP seznámily a 
prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech 
při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se Smlouvy a sjednaného předmětu plnění.

12.7.1 VOP jsou uveřejněny na níže uvedené adrese v sekci „VOP-M": 
httDs://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni/zvereineni-DOPtavek

12.8 Tato Smlouva ani dílčí smlouva není převoditelná rubopisem.

12.9 Tato byla Smluvními stranami podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou všechny 
přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím 
podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

http://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni/zvereineni-DOPtavek

